
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 145, quinta-feira, 5 de setembro de 2024. Página | 6

Art. 5º Esta Portaria é complementar à de n° 007/2024 e 014/2023 - CGCG
e entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 05/09/2024 11:05)
PAULA BASTO LEVAY

COORDENADOR
CGCG-UAEADTEC (11.01.35.03)

Matrícula: ###149#2

Processo Associado: 23082.016558/2023-44

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
33, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 05/09/2024 e o código de
verificação: 82d9106334

PORTARIA CGCG nº 013/2024, de 05 de setembro de 2024.

A Coordenação Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de
Educação a Distância e Tecnologia da Universidade Federal Rural de
Pernambuco, nomeada através da Portaria GR n° 242/2024 de 18 de março
de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 19 de março de 2024, e
tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.024161/2023-26,
resolve:

Art. 1º Designar a servidora Andressa Pacifico Franco Quevedo, SIAPE:
1546034, do quadro único de pessoal desta IFES, para compor a
Presidência do Colegiado de Coordenação Didática - (CCD) do Curso de
Bacharelado em Administração Pública - EAD. Em decorrência, dispensar
a referida servidora da função de Membro Titular Docente, considerando a
publicação da Portaria GR nº 913/2024, de 26 de agosto de 2024;

Art. 2º Em decorrência, dispensar a servidora Rafaela Rodrigues Lins,
SIAPE: 2822788, da função de Presidente da Comissão;

Art. 3º Designar a servidora Alessandra Carla Ceolin, SIAPE: 2001647, do
quadro único de pessoal desta IFES, para compor a Vice-Presidência do
Colegiado de Coordenação Didática - (CCD) do Curso de Bacharelado em
Administração Pública - EAD, considerando a publicação da Portaria GR nº
914/2024, de 26 de agosto de 2024. Em decorrência, dispensar a referida
servidora da função de Membro Titular Docente, ficando a composição do
Colegiado conforme abaixo:

NOME SIAPE FUNÇÃO

Andressa Pacifico Franco Quevedo 1546034 Presidente

Alessandra Carla Ceolin 2001647 Vice-Presidente

Abinair Bernardes da Silva 1898839 Membro Titular
Docente

Caio Eduardo Silva Mulatinho 1543150 Membro Titular
Docente

Carla Renata Silva Leitão 1315381 Membro Titular
Docente

Elidiane Suane Dias de Melo Amaro 1807212 Membro Titular
Docente

Felipe Luiz Lima de Paulo 1803648 Membro Titular
Docente

Jorge da Silva Correia Neto 1540982 Membro Titular
Docente

José de Lima Albuquerque 383973 Membro Titular
Docente

Rodrigo Gayger Amaro 1803571 Membro Titular
Docente

Renato Leandro Barbosa Pimentel - Membro Titular
Discente

Art. 4º Esta Portaria é complementar à de n° 32/2023 e 24/2023 e entra em
vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 05/09/2024 11:05)
PAULA BASTO LEVAY

COORDENADOR
CGCG-UAEADTEC (11.01.35.03)

Matrícula: ###149#2

Processo Associado: 23082.024161/2023-26

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
34, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 05/09/2024 e o código de
verificação: 47341a6c9c

PORTARIA CGCG/UAEADTec/UFRPE nº 014/2024, de 05 de setembro
de 2024.

A Coordenação Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de
Educação a Distância e Tecnologia da Universidade Federal Rural de
Pernambuco, nomeada através da Portaria GR n° 242/2024 de 18 de março
de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 19 de março de 2024, e
tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.022222/2023-11,
resolve:

Art. 1º Designar a professora Andressa Pacifico Franco Quevedo, SIAPE:
1546034, do quadro único de pessoal desta IFES, para compor a
Presidência do Núcleo Docente Estruturante - (NDE), do Curso de
Bacharelado em Administração - EAD. Em decorrência, dispensar a
referida servidora da função de Membro Titular Docente, considerando a
publicação da Portaria GR nº 913/2024, de 26 de agosto de 2024;

Art. 2º Em decorrência, dispensar a servidora Rafaela Rodrigues Lins,
SIAPE: 2822788, da função de Presidente, ficando a composição do
Colegiado conforme abaixo:

NOME SIAPE TITULAÇÃO REGIME FUNÇÃO
Andressa Pacifico
Franco Quevedo 1546034 Doutora 40h/DE Presidente

Alessandra Carla
Ceolin 2001647 Doutora 40h/DE Membro

Titular
Caio Eduardo Silva

Mulatinho 1543150 Mestre 40h Membro
Titular

Elidiane Suane Dias
de Melo Amaro 1807212 Doutora 40h/DE Membro

Titular
Felipe Luiz Lima de

Paulo 1803648 Doutor 40h/DE Membro
Titular

Jorge da Silva
Correia Neto 1540982 Doutor 40h/DE Membro

Titular
Rodrigo Gayger

Amaro 1803571 Mestre 40h/DE Membro
Titular

Art. 3º Esta Portaria é complementa a Portaria no 030/3023 e 019/2023 e
entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 05/09/2024 11:05)
PAULA BASTO LEVAY

COORDENADOR
CGCG-UAEADTEC (11.01.35.03)

Matrícula: ###149#2

Processo Associado: 23082.022222/2023-11

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
35, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 05/09/2024 e o código de
verificação: ed30c25d9d

RUA DOMMANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE


